

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt świątecznych

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for various locations like Kraków, Warszawa, and others.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — we Lwowie w Burze dzienników Plona, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 10 ct.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadawców...

Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscow; Administracya „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa; Administracya „Nowej Reformy“ — Magazyn nowośći F. A. Grigora i Główna trafik...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmują Administracya za opłatą od miejsca wiersza drobnym pi smem (petit), za pierwszy raz 10 ct., za każdy następny raz po 5 cent. — Nadawca...

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu uprasza my o wcześnie odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku...

Na podstawie zawartej umowy Prenumeratorem N. Reformy mogą otrzymywać od 1 lipca br. następujące czasopisma po cenie zmniejszonej:

„Echo muzyczne, teatralne i artystyczne“ wychodzące w Warszawie, wraz z dwutygodniowym dodatkiem po następującej cenie: W Krakowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 złr. 86 ct.

Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 złr. 76 ct.

„NOWE BODY“ po cenie znacznie zmniejszonej, a mianowicie: 1 złr. 20 ct. kwartalnie, 40 ct. miesięcznie.

Program stronnictwa radykalnego w Serbii.

Kwestję wschodnią przyzwyczajono się uważać za sprawę bardzo ważną i dla spokoju Europy bardzo doniosłą, ale nie wszyscy, zajmujący się polityką...

Jednym z takich państw o szeroko zakreślonej przeszłości jest Serbia. Trzęsło program polityczny tego państwa, a raczej stronnictwa, które właśnie teraz jest u steru władzy...

Stronnictwo, które jest u steru władzy, jest radykalne; spowiedź swoich poglądów politycznych i zamysłów złożyło ono na dorocznym zgradowaniu stronnictwa...

Najważniejsze ustępy sprawozdania, w którym mieszczą się owe poglądy i zamysły, opiewają: „W swoich zagranicznych stosunkach Serbia musi zawsze mieć na oku podwójne zdanie. Pierwszem i najważniejszym jest zdaniem jest niezależność i polityczną samostojność utrzymać, a w przyrzeczone obcowaniu z państwami zagranicznymi zapewnić sobie rozwój na polu polityki, ekonomii i oświaty...”

serbski jest jedną organiczną narodową całością, która ma te same wspomnienia, te same nadzieje i oddecha...

W stosunkach z państwami bałkańskimi rząd dokładał usiłowań, aby usunąć wszelkie nieporozumienia jakie jeszcze są, a wypływały głównie z niejasności i sprzeczności...

„Równocześnie nie zapominając o historycznej misji ojczyzny, rząd starał się odnowić serdecznie węzły z potężnym, do tej samej wiary i tego samego szczeru należącym rosyjskim carstwem...”

W imię narodu serbskiego, którego rzetelnym reprezentantem było i jest stronnictwo radykalne zawsze w szczęściu i w niedoli, w imię drogiej ojczyzny, w imię wielkiej serbskiej idei...

„Przejęci uczuciami wdzięczności dla bogatych, którzy krew swą przelali za prawa narodu, staraliśmy się jako widomy znak naszych uczuć dla ich bohaterstwa poświęcenia...

zjednoczona ojczyzna. Atoli nie trzeba zapominać, że wielkich rzeczy na polu politycznym można dokonać tylko przez skójzenie...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Lwów, 16 września.

(S) Jak wspomniałem w poprzednim liście moim o sporze ograniczającym nad Morskim Okiem, nie przedstawiał pełnomocnik ks. Hohenlohego na przedstawieniu komisji mieszanej dowodów...

Zająławszy głosu po wywodzie galicyjskich reprezentantów „dla sprostowania niektórych okoliczności”, rozpoczął p. Kegel od krytyki przedstawionej przez soltysów z Biarki przywileju Jana Kazimierza...

W dalszym ciągu swego „sprostowania fakty...”

czego“ zaprzeczył p. Kegel, jakoby soltysi Nowobilscy wykonywali wyłącznie na Morskim Oku prawo rybołówstwa...

Przeszedłszy do wywodów zastępcy interesów właściciela dóbr Zakopane Kosielski wywoził p. Kegel, że umowa, czy ugoda, z r. 1858 między p. Homolaczką a sukcesorami baronów Palotschayów zawarta, musi być uznana za ważną...

Twierdził przedstawiciel galicyjskich władz że po sprzedaniu przez króla dóbr Zakopane-Kosielskiemu Homolaczkowi w r. 1824 posiadał tenże sporne grunta bez żadnych przeszkód...

Nie omieszkał też p. Kegel wyznaczyć sprzeczności, jakie znalazł w zeznaniach i pretensjach soltysów Nowobilskich i w oświadczeniu zastępcy właściciela...

Zakopanego dowodzi, że to wszystko nie prawda bo on jest wyłącznym właścicielem owych gruntów...

W sprawie wiedeńskiego „Przytuliska“.

Przed lwowskim sądem przysięgłych toczył się temi dniami proces czterech członków wydziału wiedeńskiego polskiego stowarzyszenia „Przytulisko“ przeciw redaktorowi Robotnika p. Mańkowskiemu...

Chodzi nam przede wszystkim o to, ażeby nasz ogół nie mieształ osobistej a prywatnej rzeczy dotychczasowym procesem czterech członków wydziału „Przytuliska“ ze sprawą samego stowarzyszenia...

Sądymy, że proces rozegrany przed sądem lwowskim przysięgłych oddziału korzystnie w tym kierunku, oddziału, że się tak wyrazi, przezsądza na rząd stowarzyszenia, że ulepszy ten rząd przez dobór ludzi...

W danym wypadku chodzi nam przede wszystkim, ażeby o-robistej sprawy czterech członków wydziału wymienionego polskiego stowarzyszenia dobroczynnego, nie mieszana z sprawą samego stowarzyszenia...

MAŻ I PAN.

OPOWIADANIE.

Głowa jej ponury jakiś wstrząsła do głębi, nie koił, leżał raczej drażnił. Zaczynał pełnym donośnym głosem, a kończyła jąkiem: „Jakoś przemienić wieczną noc ślepego i światłem dziennem go oświecić... Tak przemienić boleść i niedolę naszą!”

„Od gniewu twego.“ „Od ducha nieczystego.“ „Od śmierci wiecznej.“ „Przez tajemnicę świętego wcielenia twego — Wybaw nas Jezu!”

„Po co on tu przyszedł? Z jakiego się wziął?” — myślał. — „Przyszedł mnie ratować! Kto go tu sprowadził?”

Niem był i jakby przykutym do łóżka, nie mógł ani głosu dobyć, ani ruszyć się. A tymczasem załszał bez litości serce, co nie znało dotąd ani miłości, ani litości i było jak gwałtownie...

— To prawda — potwierdziła pani Felicya z westchnieniem. — Skończył się nareszcie! — Umarł! — krzyknęła i załamała ręce.





Familia polska

złożona z ośmiu osób (szeszcioro dzieci, z których trzech dorosłych), zamieszkała w południowej Francji...

Victoria szkółka drzew w Schöllschitz około Berna. Największa szkółka drzew na Morawie...

chłopczyka 7-letniego zdolnego, sierotę po oficjalnie prywatnym z odzobdy, rodzice łaskawie...

Prośba. W smutku pograżony ojciec 9 osób, diurnista, ginący wraz z temi dziećmi prawie z głodu...

Od 1 stycznia 1892 jest do obsadzenia posada ekonomiczna. Pierwszeństwo mają kandydaci z ukończonymi studjami...

MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie Sukiennice, L. 19, poleca 2263 4 16...

Dobry ZAROBEK! Dla Towarzystwa niebezpieczna na życie, renty i robotników...

„MYŚL”. Najtańsze i najlepsze czasopismo literackie i naukowe p. t. „Myśl” wychodzi w Krakowie...

Materyał drzewny roboty ciesielskie około dachu, krytego papą, jakoteż około wewnętrznej urzędzenia egielni parowej...

Towary norymberskie, przybory do robót ręcznych, jako to: Bawełny Potendorf, Harlanda, Saskie, Francuskie D. M. C. do robót szydełkowych...

KSIEGARNIA Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie ma zaszczyt zawiadomić, że znakomita dzieło X. WALERYANA KALINKI Ostatnie lata panowania Stanisława Augusta...

„SILESIA” Stowarzyszenie fabryk produktów chemicznych z siedzibą we Wrocławiu dostarcza Szanownym Gospodarzom po najniższych, jak można, cenach wszelkich nawozów handlowych...

W. STACHOWICZ krawiec cywilny i wojskowy Kraków, Rynek główny, L. 30, poleca bogato zaopatrzonego skład wszelkiego rodzaju UNIFORMÓW...

Franc. Derbohlaw Wien, IX., Pratergasse, 22. Tylko jako sam wyrabiający jestem w stanie dobrze leżącą bielizną...

HERBATA ROSYJSKA W. ADAMOWICZA w Brodach. Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znana prawdziwa herbata z Brodów!

END i HORN FABRYKA wyrobów ślusarskich i konstrukcyj żelaznych w Wiedniu, III., Apostelgasse, Nr. 26-32, dostarczają wyrobów wszelkiego rodzaju konstrukcyj żelaznych do budowy...

Ogłoszenie. Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Wapiennik w Plazie stacya kolei Północnej i poczta Chrzanów, dostarcza wapno skaliste, gazzone i miał po cenach znizonych...

PLÓTNA od grubszych do najcieńszych web, dymy, plótka żaglowa na letnie ubrania i libaryne...

P. MOOR Kraków, ulica Grodzka, L. 32, pod „Murzynem” poleca swój doborowo zaopatrzonego SKŁAD FUTER KRAJOWYCH...

Winogrona kuracyjne badenskie i wöslauskie, słodkie i dojrzale, 2 zlr. 70 ct. za 5-kiłowy koszyk...

Wysprzedaż kwiatów, krzewów, drzewek wszelkiego gatunku po bardzo przystępnych cenach.

W. Konopnicki ulica Długa, L. 33, potrzebuje zdolnego pomocnika handlowego.

Do handlu towarów mieszanych Edwarda Krupki w Suchy potrzebny jest 2284 3 3

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 lipca 1891 roku. Odjazd z Krakowa (Podgórze): 5.14 rano pociąg osobowy z Podgórze-Plaszowa...

Przyjazd do Krakowa (Podgórze): 5.15 rano pociąg osobowy do Krakowa [kolej Karola Ludwika] z Koszyc, Ortowa przez Tarnów. 5.42 rano pociąg osobowy do Podgórze-Bonarki...

WIELKA PRAZKA LOTERYA. Ostatni miesiąc. Główna wygrana 100.000 zlr. 50.000 zlr. Losy po 1 zlr. polecają: Józef Alstädter, Amalia Eibenschitz, Stanisław Feintuch, Izaak Grajower...

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie otrzymana na skład główny: Bohdanowicz J. Podręcznik fotografii dla amatorów...

Krajowa Szkoła Gorzelnicza w Dublanach. W nowo utworzonej Szkole Gorzelniczej wykłady rozpoczynają się 1 października...

Dla ludzi przedsiębiorczych i rzutnych. Przedsiębiorstwo koncesyonowane we Lwowie pięknie prosperujące, przynoszące czystego dochodu rocznie 2500 zlr. jest do sprzedania za cenę 2500 zlr.

Urząd pocztowy Dembica poszukuje ekspedytora od 1 października b. r., z płacą 33 zlr. miesięcznie.

Bronisław Dobrzański Kraków, Rynek główny, 22, poleca Szan. Publiczności swój znany z taniości MAGAZYN obuwia wszelkiego rodzaju.

Wina własnego wyrobu stare, uznane za najlepsze, roszyta w barytkach rozmaitej wielkości za zaliczką lub poprzednim nadaniem należytosci: 2275 4 4

Biuro ogłoszeń Lwów, Kopernika, L. II. Gdy mi potrzeba inserować w dziennikach krajowych lub zagranicznych to zawsze uskutecznam to najlepiej przez Centralne 2196 8 0

Pomocnik młodszy potrzebny do Magazynu towarów galanteryjnych. J. Zapłatałski w Krakowie. 2295 4 0

nauczycielek posiadających oboje języki i muzykę, z płacą 300-400 zlr.; również znajdzie umieszczenie ekonomicznie Kawaler, z chlubitnymi świadectwami. — Blizszej informacji udzieli Biuro Świadczeń w Tarnowie. 2252 8 0